
                                      

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

č. 6 

 

 

k veřejné zakázce 

 

 

„Stavební úpravy komunikace a nová dešťová kanalizace v ulici 

Slovenská, Sokolov“ 
 

zadávané v souladu 

se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

zákon) pro zjednodušené podlimitní řízení na veřejnou zakázku na stavební práce 

 

Režim zadávacího řízení Zjednodušené podlimitní řízení dle § 52 písm. a) a § 53 

zákona 

Druh veřejné zakázky Stavební práce 

Profil zadavatele https://ezak.sokolov.cz/profile_display_2.html 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 6 970 610,- Kč bez DPH  

Datum zahájení řízení  16. 12. 2021 

 

1. IDENTIFIKACE ZADAVATELE 

 

Název:   Město Sokolov 

Sídlo:   Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 

IČ/DIČ:   00259586/CZ00259586 

Datová schránka: 6xmbrxu 

Statutární zástupce: Renata Oulehlová, starostka 

Kontaktní osoba zadavatele: Ing. Lenka Benešová, odbor rozvoje města 

 tel. +420 354 228 285 

 e-mail: lenka.benesova@mu-sokolov.cz 

 

 

 

 

https://ezak.sokolov.cz/profile_display_2.html


                                      

 

 
 

 

 

Na základě Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, obdržené dne 12. 01. 2022 prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK, poskytuje zadavatel účastníkům Vysvětlení zadávací dokumentace 

č. 6: 

 

Dotaz 

 

Dobrý den. 

 

Žádáme Vás o poskytnutí dodatečné informace k veřejné zakázce  

 

„Stavební úpravy komunikace a nová dešťová kanalizace v ulici Slovenská, Sokolov“ 

 

Ve VV SO 101 je položka 

  

113107222
Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 200 mm 

strojně pl přes 200 m2
m2 3 075,000

 
a s ní související  

  

997221855
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a 

kameniva kód odpadu 170 504
t 891,750

 
   
Z uvedeného vyplývá, že zadavatel uvažuje s objemovou hmotností odstraněného kameniva 1,45 t/m3. 

To je značně podhodnoceno. Prosím o doložení rozboru, že tomu tak skutečně je, popř. upravit výkaz 

výměr v položce poplatek (+doprava) dle průměrné objemové hmotnosti daného materiálu v lokalitě. 

 

Ve VV SO 101 je položka 

966006261 Odstranění zpomalovacího plastového prahu m 6,000  
a s ní související  

997221815
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 

stavebního odpadu betonového kód odpadu 170 101
t 161,412

10,92+1,3+143,5+5+0,492+0,032+0,168 161,412  
 

Nejedná se o beton, tzn. poplatek by měl být za plastový odpad. Prosím o úpravu VV. 

 

Ve VV SO 301 je položka 

175151101
Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, 

uloženou do 3 m
m3 230,000

Poznámka k položce:

Bude použit vykopaný materiál, který bude zbaven větších a ostrých 

kamenů  
V poznámce položky je uvedeno, že bude použit stávající materiál. PD uvádí použití štěrkopísku při 

vedení v komunikaci (převážná část trasy). Pokud má být dodržena PD, prosím o opravu VV. 

 

 

 

 

 

 

 

Ve VV jsou položky 



                                      

 

 
SO 101 

171201211
Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a 

kameniva na skládce
t 72,000

48*1,5 72,000  
 

 a 

SO 301 

171201211
Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a 

kameniva na skládce
t 184,176

115,11*1,6 184,176  
  

U každé je použita rozdílná objemová hmotnost zeminy. Prosím o vysvětlení případnou úpravu VV.  

 

ZD (PD) uvádí, že mají být dodrženy vyjádření správců jednotlivých sítí. Ty nejsou součástí ZD. 

Prosím o doplnění. 

 

 

 

Odpověď 

 

Zadavatel k výše položenému dotazu dále sděluje následující:  

 

Zadavatel bere v potaz výše uvedené připomínky. Na základě těchto připomínek byly provedeny 

úpravy následujících položek v příloze č. 5 Soupisu prací s výkazem výměr: 

 

VV SO 101 - pol. 113107222 a pol. 997221855 

Položka s kódem 113107222 ve VV SO 101 má již v sobě zadanou hodnotu hmotnosti sutě od 

zpracovatele cenové soustavy, hodnota je 0,29 t/m2. Nicméně plný popis položky zní: Odstranění 

podkladů nebo krytů plochy strojně jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na 

vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. 

vrstvy přes 100 do 200 mm. 

 

Vzhledem k tomu, že tloušťka vrstvy je v položce uvedena rozmezím, nelze přesně stanovit, jakou 

objemovou hmotnost použil zpracovatel cenové soustavy. 

 

VV SO 101 - pol. č. 966006261 a pol. č. 997221815 

Položka č. 997221815 nahrazena položkou č. 997013813.  

 

VV SO 301 - pol. č. 175151101  

V dokumentaci je uveden vzorový řez uložením potrubí, v případě, že by na stavbě nebyl k dispozici 

materiál, byl by použit štěrkopísek. To ale není tento případ, bude tedy použita položka ve výkazu, jak 

je uvedena. 

 

VV SO 101 a VV SO 301 - pol. č. 171201211  

U položky 171201211 byla upravena objemová hmotnost zeminy na 1,6 t., to znamená že, výměra 

byla navýšena.  

 

Zadavatel tímto poskytuje účastníkům, prostřednictvím profilu zadavatele, přílohu s názvem 

„Dokladová část“ a opravenou „Přílohu č. 5 - Soupis prací s výkazem výměr“, které jsou zároveň 

přílohou tohoto Vysvětlení.  

 

Účastníci ve svých nabídkách předloží oceněný, opravený výkaz výměr s názvem „Příloha č. 5 

P152018 - Stavební úpravy komunikace ul. Slovenská_opravy 14. 01. 2022“. 

 



                                      

 

 
Z důvodu výše popsaných úprav zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek do 31. 01. 2022. 

 

 

V Sokolově 14. 01. 2022 

 

Zadavatel: 

 

MĚSTO SOKOLOV 

Rokycanova 1929 

356 01 Sokolov 

Podpis: 

 

 

 

 

Renata Oulehlová, starostka 

 


		2022-01-14T12:25:22+0100




